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Trykt i Bianco Lnnos Bogtrykkeri —— Færdigr fra Trykket-tet den 24de Septbro Kl. 9.

Valg af«Fællessorsamlingen tage Stemmeretten
fra 19-20 as de nuværende Vælgere. Det skulde
forundre mig, om ikke den høitærede Premier-
minister igjen i en senere Tid vil tkomme til

atbeklage, at disseSager ikke ereblevne
afgjorte i den -rolige" Tid.

3
Jeg skal vedkjende mig-—- og jeg anseer det

Isom en Ære for mig, om jeg kan bidrage det

Mindste dertil —, at saa længe jeg har Evne

og Kraft til at virke for disse Sager, saaledes
«·som jeg har forklaret, at jeg opfatter dem, saa
skaljeg gjøre det, og jeg skal derved see enhver
Mand stift i Øinene. Der er Jngen af dem,
der have udøvet nogen politisk Virksomhed her
i Landet, hvis samtlige politiske Tanker ligge
forq Alles Øine som mine , men efter de stærke
Udtalelser as den høitæredePremierminister har
jeg anseet det ligefrem nødvendigt sor mig at

oplyse, hvad jeg har oplyst.» .

Den ærede Premierminister anførte som et

Exempel paa, hvorledes den almindelige Valg-
ret vilde kunne brttges,« at man ved Lands-

thingsvalgene har seet,l at det Parti, hvortil
jeg hører, har raadet over alle Valgene i to

Kredse. Den æredePremierminister mener alt-

saa, at det er for meget for det Parti, der

stræber efter Landboreformerne, at kunne sætte
Valgene igjennem i«to assanttligeLandsthings-
kredsez det har forbauset «mig at høre, at den

ærede Premierminister har kunnet anføre det

sont noget saa Farligtz men jeg skal gjøre op-

mærksom paa, at det ikke engang er Tilfældet,
—- samtlige Valg i disse to Kredse ere ikke

fatte igjennem as detteParti. Jdet dens ærede

Premierminister yderligere vil forsvare denne

Valgretscensus, kommer han til ganske usor-
varende at forsvare Classevalg, thi han
siger, at politisk Lig-hed vel er et smukt Ord,
men han troer, at Begrebet ikke er ret opfat-
ret, thi der kan meget godt være politisk Lig-
hed, fordi ikke Enhver iStaten har akkurat

den samme Jndflydelse paa Lovgivningsmagten,

og derpaa siger han, at Spørgsmaalet er, om

en Udsondring afFolketi visse Classer er« una-

turlig, hvortil han svarer:· Neii den er ikke

unaturlig, det er naturligt, at der i ethvert
Samfundssorhold er forskjellige Organismer.
Dersom dette ikke er et Forsvar for Classe-
valg, saa maa jeg have misforstaaet den ærede

Premierminister. Men det forekommer mig,
at naar man gaaer ud« fra en Berettigelse til

at inddele Folket i Glasset-; saa skal man

tage Classevalg, og ogsaa ved denne Leilighed
skal jeg udtale min Mening med Hensyn til

det Spørgsmaal, om den i Udkastet opstillede
Balgretscensus eller Clasfevalg er tit-sore-
trække. Jeg siger da: Classevalg ere at fore-
trække; thi den opstillede Valgretscensus til-

deler kun 2 Classer Repræsentation; men

havde man faaet«Classevalg, saa havde man

maattet medtage den hele store, jevne Haand-
værksstand og den hele store, jevne Bondestand
som Classer, der skulde repræsenteres; men her
har man kun 2 Classer. Jeg skulde derfor
mene, at de udelukkede Classer vilde være

langt bedre tjente med , at man havde Valg-
»classer. Den høitærede Premiermintster an-

førte, at han i sin Haand holdt en Beregning
over en Bondegaards Jndtægter og Udgifter,

som viste, hvor let det var for Bondestanden
Hat saae denne»Valgret, men han opgav ikke

nærmere Tallene. Jeg holder her i min Haand
den samme Beregning, meddeelt mig af den

samme ærede Rigsdagsmand, som havde med-

deelt den ærede Premierminister den, og ved

at see paa den strider jeg, at der aldeles Intet
er opsørt om, for hvor stor en Gaard hans
Beregning er gjort. Jntet er opført om, for
hvor mange Tdr. Hartkorn eller Tdn Land
eller sor hvilken Besiddelse hans Beregning
gjælder, og hvorledes man saa af en saadan
Beregning kan slutte, hvor Lidet der hører til

for Bondestanden til at faae Valgberettigelse,
forstaaer jeg ikke.

»


